



**PREZYDENT
MIASTA PABIANIC**

BRM.0003.40.2024



Pabianice, dnia 26 sierpnia 2024 r.

SPM-I.0003.46.2024

Szanowna Pani
Iwona Marczak
Przewodnicząca
Rady Miejskiej w Pabianicach
w/m

dot. odpowiedzi na interpelację ws. utworzenia „zielonego przystanku” w centrum Pabianic

Odpowiadając na interpelację, którą w dniu 9 lipca 2024 r. skierowała Pani Radna Joanna Habura w sprawie utworzenia „zielonego przystanku” w centrum miasta Pabianic, informuję, że Miasto Pabianice posiada nowe wiaty przystankowe, które zostały wybudowane ze środków unijnych i winny zachować trwałość do 2028/2029 roku (w zależności od projektu). Ponadto wiaty znajdujące się na terenie miasta Pabianic nie są przystosowane technologicznie do montażu na ich elementach konstrukcyjnych dodatkowych obciążeń. Obecne wiaty znajdujące się na przystankach są utrzymywane w czystości poprzez ich mycie (poszycia dachowego, jak również bocznych ścian), a wkomponowanie w elementy konstrukcyjne (jak np. ściany) bluszczu podczas wystąpienia aktu wandalizmu bądź uszkodzenia szyby spowoduje niemożliwość naprawy bez ingerencji w bluszcz, co zapewne zostałyby źle odebrane przez mieszkańców.

Mimo wszystko dokładamy wszelkich starań mających za zadanie polepszyć komfort podróży mieszkańców miasta Pabianic, poprzez systematyczną wymianę poszyc dachowych na poliwęglan przyciemniany oraz stosowanie w wiatach przystankowych szkła przyciemnianego.

Nie sposób nie zgodzić się z Panią w kwestii ochrony środowiska i obniżania temperatury otoczenia przy przystankach autobusowych, kwestie te będą brane pod uwagę przy modernizacji peronów przystankowych poprzez wykorzystanie np. betonu antysmogowego oraz intensywnego zazielenienia otoczenia przystanków. Ponadto, w ubiegłym i bieżącym roku Wydział Ochrony Środowiska zapewnił ukwiecenie na przystankach tramwajowych i autobusowych: Wiejska, Łaska / Szarych Szeregów, Łaska / Tkacka, Łaska / Mielczarskiego, Zamkowa / Staszewskiego oraz Zamkowa / Kościuszki.

W zamierzeniach miasta związanych ze zwiększeniem ilości zieleni uwzględniliśmy projekt tworzenia zieleni zadarniającej zamiast trawników w pasach drogowych oraz zieleni izolacyjnej, w tym w miejscach gdzie będzie to możliwe bez ingerencji w układ przestrzenny i infrastrukturę przystanku, zieleni zacieniającej wiaty przystankowe.

**PREZYDENT
MIASTA PABIANIC**

Grzegorz Mackiewicz